
  

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

                        Αγροτικής Ανάπτυξης 

 

Ταχ. Διεύθυνση: Ηροδότου 28 
69132 Κομοτηνή 
Πληροφορίες: Μουλούδης Δημήτριος 
Τηλέφωνο: 2531352315 
Fax: 2531081601 
Email: dmouloudis@mou.gr 
 

 
Κομοτηνή 29-11-2021 
Αρ. Πρωτ: 6436 
 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωσης πράξεων στο πλαίσιο της με αριθμό πρωτοκόλλου 4267/24.05.2018 

(ΑΔΑ : ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) 1ης Πρόσκλησης Υποβολής Αιτήσεων Στήριξης στη Δράση 1 των 

Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 

Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 

16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις 

για την κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με κωδικό ΟΠΣΑΑ 16.1_ΑΜΘ στο Μέτρο 16 - ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ/7.6.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

ισχύει κάθε φορά. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/τΑ/23.12.2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον 

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014−2020, (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, (ΦΕΚ 98/τΑ/22-4-2005).  

4. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και 
ειδικότερα το σημείο 8.2.15 «Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)» όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

5. Την C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020 όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

ΑΔΑ: Ψ3Ο57ΛΒ-Α58



  

 

6. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.4.2016 ΥΑ, (ΦΕΚ 1273/τΒ/04.05.2016) με θέμα «Θέσπιση 

διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική 

Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» όπως ισχύει κάθε φορά.  

7. Το με αρ. πρωτ. 2353/27.09.2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 περί Περιφερειακής 

κατανομής πόρων εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020. 

8. Την με αρ. πρωτ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/τΒ/25.10.2016), Κοινή Υπουργική 

Απόφαση των κ.κ. Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και  Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις 

Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως 

Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» όπως ισχύει κάθε φορά. 

9. Την αριθμ. πρωτ. 3886/11.05.2018 (ΑΔΑ:ΩΠΕ34653ΠΓ-8ΦΨ) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων : «Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 

16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 

«Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.» (ΦΕΚ 

1735/τΒ/17.05.2018), όπως ισχύει κάθε φορά. 

10. Την αριθμ. πρωτ. 4267/24.05.2018 (ΑΔΑ : ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) 1η Πρόσκληση Υποβολής 

Αιτήσεων Στήριξης στη Δράση 1 των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για 

περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.», όπως ισχύει κάθε φορά. 

11. Τις αποφάσεις–συμπεράσματα της από 4-4-2016 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-

2020 όπως διαμορφώθηκαν στην από 15-12-2017 4η Συνεδρίαση της ίδιας 

Επιτροπής και στην υπ΄ αριθμ. 1506/17-05-2018 Απόφαση γραπτής διαδικασίας 

όσον αφορά στα κριτήρια επιλογής των Υπομέτρων 16.1-16.2 και 16.1-16.5, 

12. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις 

για την έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01)», 

13. Τη με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β’/28.12.2016) τροποποίηση της με αρ. 

πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης 

και Ελέγχου του ΠΑΑ 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως ισχύει, 

14. Τον Οδηγό Διοικητικού Ελέγχου Αιτήσεων Στήριξης για τη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1- 

16.2.,  

15. Την με αρ. πρωτ. 3292/15-07-2019 (ΑΔΑ : ΨΠ467ΛΒ-ΓΤΟ) Απόφαση Περιφερειάρχη της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης συγκρότησης επιτροπής αξιολόγησης 

των αιτήσεων στήριξης, 

16. Την με αρ. πρωτ. 4245/20-09-2019 (ΑΔΑ: ΨΑ1Λ7ΛΒ-ΨΑΑ) Απόφαση Περιφερειάρχη της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης με θέμα: «Ορισμός 

ΑΔΑ: Ψ3Ο57ΛΒ-Α58



  

 

εισηγητών/ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων για την αξιολόγηση των αιτήσεων στήριξης 

που κατατέθηκαν στην ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, στο πλαίσιο της με αρ. 

πρωτ. 4267/24-05-2018 1ης πρόσκλησης (ΑΔΑ: ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) της ΕΥΕ ΠΑΑ για το 

υπομέτρο 16.1-16.2 και 16.1-16.5, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» 

17. Την με αρ. πρωτ. 2830/16-06-2020 (ΑΔΑ: 6Ψ7Ω7ΛΒ-ΧΒΗ) Απόφαση Περιφερειάρχη της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Απόφαση ορισμού εισηγητών 

- ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων (από το Μητρώο Πιστοποιημένων Αξιολογητών της 

ΓΓΕΤ) για την γνωμοδότηση επί των ενστάσεων που υποβλήθηκαν κατά την αξιολόγση 

των αιτήσεων στήριξης των υπομέτρων 16.1 - 16.2 του Μέτρου 16 «Συνεργασία» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014-2020 που έχουν κατατεθεί στην 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης» 

18. Τις αιτήσεις στήριξης και τις ενδικοφανείς προσφυγές όπως αυτές υποβλήθηκαν από 

τους υποψηφίους στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων και τους φυσικούς 

φακέλους όπως υποβλήθηκαν στην αρμόδια ΕΥΔ ΕΠ. 

19. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής επί των 

αιτήσεων στήριξης, όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων παραδεκτών 

και μη παραδεκτών (Προσωρινός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου) της αρ. 

πρωτ. 828/18-02-2020 (ΑΔΑ: ΩΦΥ67ΛΒ-1ΕΔ) Απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης. 

20. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Επιτροπής Προσφυγών επί των 

ενδικοφανών προσφυγών όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων 

παραδεκτών και μη παραδεκτών (Οριστικός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού 

Ελέγχου) της αρ. πρωτ. 5595/09-11-2020 (ΑΔΑ: 660Ο7ΛΒ-ΖΕΦ) Απόφασης του 

Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  

21. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 393/25-01-2021 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της Περιφέρειας  Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης προς τον Περιφερειάρχη για την έγκριση των Οριστικών 

Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης. 

22. Η με αριθμό πρωτοκόλλου 894/19-02-2021 Απόφαση έγκρισης των Οριστικών 

Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης, μετά την εξέταση των 

υποβληθεισών ενδικοφανών προσφυγών   

23. Το αριθ. πρωτ.  3328/02-12-2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα 

«Δυνατότητα υπερδέσμευσης της με αριθμό 4267/24-05-2018 πρόσκλησης στο πλαίσιο 

της Δράσης 1 του Υπομέτρου 16.1-16.2 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 

Θράκης. 

24. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 115.000,00 € 

σε βάρος της Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑ) 082/1 του Προϋπολογισμού Δημοσίων 

Επενδύσεων, (ΠΔΕ). 

25. Την με αρ. πρωτ. 1095/02-03-2021 Απόφαση Ένταξης Πράξεων στη Δράση 1 του 

Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 

ΑΔΑ: Ψ3Ο57ΛΒ-Α58



  

 

Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020» 

26. Τις αιτήσεις πληρωμής των πράξεων και τα αποτελέσματα των διοικητικών ελέγχων επί 

αυτών· 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Την επιβεβαίωση της ολοκλήρωσης των πράξεων  που αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ, 

συνολικής δημόσιας δαπάνης 110.000,00€ ευρώ στο πλαίσιο της Δράσης 1 των Υπομέτρων 

16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» εθνικής και 

διακρατικής εμβέλειας  και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα 

περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του Μέτρου 16, 

περιφερειακής και εθνικής εμβέλειας του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 

2020», δεδομένου ότι: 

• ολοκληρώθηκε το φυσικό αντικείμενο των πράξεων, όπως αυτό αποτυπώνεται στις 

αιτήσεις στήριξης, λαμβάνοντας υπόψη τυχόν τροποποιήσεις, 

• ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο των πράξεων, όπως αυτό αποτυπώνεται στο 

ΟΠΣΑΑ, 

Ο δικαιούχος υποχρεούται: 

1) να τηρήσει το φάκελο της πράξης και τα δικαιολογητικά για διάστημα πέντε (5) ετών. 

2) να μην προβεί σε ουσιαστική μεταβολή της πράξης που επηρεάζει τη φύση της, τους 

στόχους ή τους όρους υλοποίησης, η οποία θα μπορούσε να οδηγήσει σε υπονόμευση 

των αρχικών στόχων της. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 

 

 

ΜΕΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3Ο57ΛΒ-Α58



 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΝΟΝΤΑΙ 

 
α/α Κωδ. ΟΠΣΑΑ Κωδ. [ΠΣΚΕ] Τίτλος πράξης Επωνυμία 

Επιχειρησιακής 
Ομάδας 

Επιλέξιμη 
δημόσια 
δαπάνη 

Συνολικός 
προϋπολογισμός 

πράξης 

 
1 0030347649 Μ16ΣΥΝ-00801 

Ολοκληρωμένο σύστημα συγκομιδής και εντός αγρού 
χειρισμού - τυποποίησης βάμβακος στην Περιφέρεια 

Α.Μ.Θ 

Εκσυγχρονισμός 
Συγκομιδής 
Βάμβακος 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

 
2 0030347755 Μ16ΣΥΝ-00940 

Πιστοποίηση και δημιουργία νέας ποικιλίας καπνού με 
υψηλή ποιότητα απόδοση και ανεκτικότητα σε 

ασθένειες 
ΚΑΠΝΟΣ 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

 
3 

0030347816 Μ16ΣΥΝ-00929 

Βελτιστοποίηση καλλιεργητικών τεχνικών καπνού για 
την πρόληψη προσβολών από εχθρούς-ασθένειες και 

την προσαρμογή στην κλιματική 
 

TOBACCO-OPTI 

 
 

5.000,00 

 
 

5.000,00 

4 
0030347533 Μ16ΣΥΝ-00392 

Νέες Καινοτόμες Μέθοδοι Παραγωγής Προϊόντων 
Υψηλής Διατροφικής Αξίας από το Ρόδι 

PoGran 
       5.000,00 5.000,00 

 
5 0030347625 Μ16ΣΥΝ-00703 

Αναβίωση και τυποποίηση του παραδοσιακού 
γαλακτοκομικού προϊόντος ΚΟΥΣΜΑΡΙ Σαρακατσάνικο 

τυρί Θράκης 
Cherivstand 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

 
6 

0030347731 Μ16ΣΥΝ-00899 

Βελτιστοποίηση της διαχείρισης της ενσταβλισμένης 
κτηνοτροφίας, με την αξιοποίηση ασύρματου δικτύου 

αισθητήρων και πλατφόρμας "νέφους" για την 
υποστήριξη της λήψης αποφάσεων 

Dairy-UP 

 
 

5.000,00 

 
 

5.000,00 

 
 
 

7 0030347472 Μ16ΣΥΝ-00082 

 
 

Πρότυπο σύστημα διαχείρισης υγείας και διατροφής 
των μικρών μηρυκαστικών στην οροσειρά της Ροδόπης 

 
 
 

RodopiFarms 

 
 
 

5.000,00 

 
 
 

5.000,00 

ΑΔΑ: Ψ3Ο57ΛΒ-Α58



 

 

 
 
 

8 0030347656 Μ16ΣΥΝ-00805 
Δημιουργία προβάτων γενετικώς ανθεκτικά έναντι των 

παρασιτώσεων 

                                                                                                   
 

Αντοχή σε 
παρασιτώσεις 

 
 
 

 
 

5.000,00 

 
 

5.000,00 

 
 

9 0030347687 Μ16ΣΥΝ-00821 

Μεταφορά τεχνογνωσίας για την αξιοποίηση του 
γίδινου γάλακτος και των υπολειμμάτων καφέ 
εσπρέσο με την παρασκευή προϊόντων υψηλής 

προστιθέμενης αξίας, με προϊόν εκκίνησης καινοτόμο 
επιδόρπιο γιαουρτιού 

ΥΓΕΙΑΡΤΟΣ 

 
 

5.000,00 

 
 

5.000,00 

 
10 

0030347786 Μ16ΣΥΝ-01105 
Ενσωμάτωση αιθερίων ελαίων αρωματικών φυτών σε 

τυριά τυρογάλακτος 
Wheyromatic 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

 
 

11 0030347489 Μ16ΣΥΝ-00090 

Καινοτόμα εφαρμογή σύγχρονών προϊόντων θρέψης 
και διεγερτών στις καλλιέργειες οπωροκηπευτικών με 
στόχο την παραγωγή προϊόντων υψηλής ποιότητας με 
μειωμένες εισροές συμβατικών φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων και λιπασμάτων 

FertInno 

 
 
 

5.000,00 

 
 
 

5.000,00 

 
12 

0030347601 Μ16ΣΥΝ-00694 
Αυτόματο σύστημα αναγνώρισης της χωλότητας σε 
μονάδες εκτροφής γαλακτοπαραγωγικών αγελάδων 

στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ 

Χωλότητα σε 
βοοεοδή της 
Περιφέρειας 

Α.Μ.Θ. 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

 
13 0030347724 Μ16ΣΥΝ-00898 

Αξιοποίηση της τεχνολογίας στη δημιουργία 
προστιθέμενης αξίας στο κρέας που παράγεται από τη 

σπάνια Ελληνική βραχυκερατική φυλή 
Digi-Meat 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

 
 

14 0030347571 Μ16ΣΥΝ-00545 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΥ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΡΥΖΙΟΥ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΡΥΖΙΟΥ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 

5.000,00 

 
 

5.000,00 

ΑΔΑ: Ψ3Ο57ΛΒ-Α58



 

 

 
15 0030347540 Μ16ΣΥΝ-00394 

Ανάδειξη, αξιολόγηση και βελτίωση των ιδιαίτερων 
ποιοτικών χαρακτηριστικών των  Ελληνικών ποικιλιών 
σκόρδου (Allium sativum L.) στην περιοχή της Βύσσας 

G(a)R(l)EEK 
 

5.000,00 
 

5.000,00 

 
16 

0030347496 Μ16ΣΥΝ-00092 

Η ανάδειξη των ιδιαίτερων χαρακτηριστικών του  
σκόρδου Ξυλαγανής, μέσω της μεταβολομικής 

διαδικασίας καθώς και εφαρμογής πρωτοκόλλου 
ποιότητας στο τελικό προϊόν 

METAGAR 

 
 

5.000,00 

 
 

5.000,00 

 
17 0030347526 Μ16ΣΥΝ-00347 

Αύξηση του ποσοστού Ξηράς Ουσίας του Ακτινιδίου 
Ξάνθης, μέσω του ελέγχου της Άρδευσης και της 

Σχέσης αριθμού Φύλλων και Καρπών. 
KiwIDoM 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

 
 

18 

 
 

0030347557 

 
 

Μ16ΣΥΝ-00396 

 
Ανάπτυξη και εφαρμογή σύγχρονων συστημάτων 

πρόγνωσης πτήσεων και παρακολούθησης 
ανθεκτικότητας των εντόμων-φορέων του TSWV στην 

καλλιέργεια του καπνού, για την υποστήριξη 
προγραμμάτων ολοκληρωμένης καταπολέμησης 

 
 

Thrips 

 
 

5.000,00 

 
 

5.000,00 

 
19 

0030347618 Μ16ΣΥΝ-00699 

Διαχείριση ορεινών βοσκοτόπων για την αξιοποίηση 
της πλούσιας χλωρίδας των νομών Δράμας και Ξάνθης 

και την παραγωγή προϊόντων κρέατος υψηλής 
προστιθεμένης αξίας 

Mountain Meat 

 
 

5.000,00 

 
 

5.000,00 

 
 

20 
 0030351684 Μ16ΣΥΝ-00102                   

Παραγωγή ποιοτικών προϊόντων πεπονιού τοπικής 
ποικιλίας «χρυσή κεφαλή» με χρήση φιλο-

περιβαλλοντικών τεχνικών εξασφαλίζοντας ασφαλή 
και υγιεινά προϊόντα 

ΑΡΟΥΡΑ  
ΤΥΧΕΡΟΥ-ΠΕΠΛΟΥ 

 
 

5.000,00 

 
 

5.000,00 

 
 
 

21 
0030347700 Μ16ΣΥΝ-00895 

Η χρήση  αρωματικών φυτών, στη διατροφή  αιγών 
βιολογικής εκτροφής και η επίδρασή τους  στην 

παραγωγή,  την  ποιότητα γάλακτος και των προϊόντων 
αυτού 

 

Οregano 

 
 
 

5.000,00 

 
 
 

5.000,00 

 
22  0030351691 Μ16ΣΥΝ-00674                   

 Βιολογικές πρακτικές καλλιέργειας της πατάτας για 
βελτιωμένη ποιότητα παραγωγής και αντοχής σε 

ασθένειες  
POTATO2UP 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

                                                                                                                                    Συνολικός Προϋπολογισμός Πράξεων: 110.000,00 

ΑΔΑ: Ψ3Ο57ΛΒ-Α58



 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3Ο57ΛΒ-Α58


		2021-11-29T09:38:03+0200
	Athens




